
VYSVĚTLENÍ, DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č.6 

K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM 
 

Č.J.: MgMT/108290 /2023       Teplice, dne 11.9. 2023 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

Rekonstrukce objektu Benešovo náměstí č. 840, Teplice – 
Turistické informační centrum 
 

ZADAVATEL: 

Statutární město Teplice, nám. Svobody 2, 415 95 Teplice, IČO: 00266621 

Oddělení investic a realizací Magistrátu města Teplice 

 

V souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek Vám 

zadavatel sděluje následující vysvětlení, doplnění  zadávací dokumentace k zadávacím 

podmínkám vztahující se k výše uvedenému zadávacímu řízení. 

 

DOTAZ č.1: 

Navržené konstrukční řešení, zejména spoje, rozšíření a rozložení prvků neodpovídá 
konstrukčním a montážním pravidlům otvorových výplní pro dřevěné prvky (eurookna). 
V případě materiálu AL by se o tom dalo uvažovat. Dále u prvku 06/OH je navržena šířka 
otvíravého prvku dveří 1500 mm pro jedno otvíravé křídlo (i když to budou vchodové dveře) 
je překročen výrobní limit šíře (velká zátěž na panty). Doporučujeme revizi stavebně-
konstrukčního řešení a návrh řešení nového. 
 

ODPOVĚĎ č.1: 

Okna na stavbě jsou velice specifická a je potřeba maximálně dodržet vzhled z důvodu 
architektonického výrazu a dodržení vzhledu kvůli památkářům. Vodorovná linie členění oken 
a dveří musí zůstat v jedné linii! Bude potřeba výrobní dokumentace na stavbě – jelikož 
dřevěné výlohy jsou atypickým prvkem, nejedná se o klasická eurookna. 
 
Hliníková okna – jedná se o prvky OH01-OH03; OH08 a OH09.  

 OH01 – jednokřídlé okno otvíravé dovnitř – výška zasklení 3,1m, členění 2,4+0,7 m – 
vzhled a velikost okna konzultována s výrobcem AL oken 

 OH02 – fixní hliníkové okno (výloha) – vzhled a velikost okna konzultována s výrobcem 
AL oken 

 OH03 – fixní hliníkové okno (výloha) – vzhled a velikost okna konzultována s výrobcem 
AL oken 

 OH08 – fixní hliníkové okno – trojúhelník – členění vybráno na základě konzultace 
s výrobcem AL oken 

 OH09 – střešní hliníkové okno jehož součástí bude systém ZOTK s předinstalovanou 
motorovou jednotkou – konzultováno s výrobcem 

 



Dřevěná okna/výlohy – jedná se o prvky OH04-OH07; – jedná se o atypické prvky – během 
stavby bude potřeba vypracovat výrobní dokumentaci na konkrétní prvky. Dřevěný 
portál/výloha musí být co nejčistší co se týče předělu prosklených výloh. U fixních výloh bude 
potřeba zajistit upevnění skla, pokud to dřevěný rám nedovolí, bude potřeba v rámci výrobní 
dokumentace doporučit ukotvení. Pokud u otevíravých výloh nedovolí dřevěný rám výrobu, 
bude se muset jít jinou cestou, ale je potřeba dodržet dřevěný vzhled. Nejedná se o klasická 
eourookna. Vše bude před výrobou na stavbě konzultováno s architektem studie a 
projektantem. 
 

 OH04 – jedná se o atypický prvek – během stavby bude potřeba vypracovat výrobní 
dokumentaci na tento konkrétní prvek. Dřevěný portál/výloha – fixní.  

 OH05 – jedná se o atypický prvek – během stavby bude potřeba vypracovat výrobní 
dokumentaci na tento konkrétní prvek. Dřevěný portál/výloha – fixní + dveře.  

 OH06 – jedná se o atypický prvek – během stavby bude potřeba vypracovat výrobní 
dokumentaci na tento konkrétní prvek. Dřevěný portál/výloha – fixní + otevíravá 
okna – nejedná se o vstupní dveře! Pouze okna, která budou sloužit pro vyvětrání 
prostor kanceláře. Pokud se jedná o vyšší zátěž na panty je potřeba s tímto počítat 
v nabídce a zahrnout atypickou úpravu otevírání okna. Vše musí řešit výrobní 
dokumentace. 

 OH07 – jedná se o atypický prvek – během stavby bude potřeba vypracovat výrobní 
dokumentaci na tento konkrétní prvek. Dřevěný portál/výloha – fixní.  

 
 

 

Jelikož to povaha vysvětlení, doplnění zadávací dokumentace nevyžaduje, zadavatel 
neprodlužuje lhůtu pro podávání nabídek t.j. 18.9.2023 do 14:00 hod. 
 

 

 

 

 ...................................................................                                                                                                            

 Bc. Šárka Marešová 

 vedoucí oddělení investic a realizací MgMT 


		2023-09-11T10:37:34+0200
	Bc. Šárka Marešová




